

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/7/2015 HASTA 30/9/2015

| Clasificación CONCEPTO | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|----------------------------|-------------------|----------|------------------------|-----------------------------|------------------------|----------|-----------------------|------------------------|
| 100 | Impuestos sobre la Renta | 2.361.540,00 | | 2.361.540,00 | 787.503,89 | 33,35 | 787.503,89 | | 787.503,89 | 100,00 | | -1.574.036,11 |
| 112 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Natural | 603.194,00 | | 603.194,00 | -6.399,76 | -1,06 | 26.995,66 | 3.594,81 | 23.400,85 | -365,65 | -29.800,61 | -609.593,76 |
| 113 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Natural | 24.630.432,00 | | 24.630.432,00 | -184.676,78 | -0,75 | 5.916.995,10 | 4.489,93 | 5.912.505,17 | 3.201,54 | -6.097.181,95 | -24.815.108,78 |
| 115 | Impuesto sobre Vehículos de Tracción | 5.250.000,00 | | 5.250.000,00 | 26.040,07 | 0,50 | 118.076,91 | 8.308,56 | 109.768,35 | 421,54 | -83.728,28 | -5.223.959,93 |
| 116 | Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Na | 2.238.000,00 | | 2.238.000,00 | 745.842,74 | 33,33 | 726.240,24 | 1.433,14 | 724.807,10 | 97,18 | 21.035,64 | -1.492.157,26 |
| 130 | Impuesto sobre Actividades Económicas | 4.538.000,00 | | 4.538.000,00 | 262.610,14 | 5,79 | 616.901,58 | | 616.901,58 | 234,91 | -354.291,44 | -4.275.389,86 |
| 210 | Impuesto sobre el Valor Añadido | 1.598.820,00 | | 1.598.820,00 | 408.322,41 | 25,54 | 408.322,41 | | 408.322,41 | 100,00 | | -1.190.497,59 |
| 220 | Impuestos Especiales | 335.570,00 | | 335.570,00 | 127.556,27 | 38,01 | 127.556,27 | | 127.556,27 | 100,00 | | -208.013,73 |
| 290 | Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras | 1.608.000,00 | | 1.608.000,00 | 896.403,92 | 55,75 | 928.550,60 | | 928.550,60 | 103,59 | -32.146,68 | -711.596,08 |
| 291 | Impuesto sobre gastos suntuarios (Cotos de caza y pesca) | 37,00 | | 37,00 | | | | | | | | -37,00 |
| 302 | Servicio de recogida de basuras | 2.100.100,00 | | 2.100.100,00 | 551,74 | 0,03 | 482.864,69 | 245,45 | 482.619,24 | 7.472,22 | -482.067,50 | -2.099.548,26 |
| 309 | Otras tasas por prestación de servicios básicos realización | 174.300,00 | | 174.300,00 | 31.827,06 | 18,26 | 31.827,06 | | 31.827,06 | 100,00 | | -142.472,94 |
| 319 | Otras tasas por prestación de servicios de carácter preferen | 7.900,00 | | 7.900,00 | | | | | | | | -7.900,00 |
| 321 | Licencias urbanísticas | 1.170.700,00 | | 1.170.700,00 | 316.621,14 | 27,05 | 332.634,55 | 274,34 | 332.360,21 | 104,97 | -15.739,07 | -854.078,86 |
| 322 | Cedulas de habitabilidad y licencias de primera ocupación | 19.000,00 | | 19.000,00 | 1.576,47 | 8,30 | 1.576,47 | | 1.576,47 | 100,00 | | -17.423,53 |
| 323 | Tasas por otros servicios urbanísticos | 26.353,00 | | 26.353,00 | 3.633,99 | 13,79 | 3.633,99 | | 3.633,99 | 100,00 | | -22.719,01 |
| 325 | Tasa por expedición de documentos | 30.000,00 | | 30.000,00 | 6.936,50 | 23,12 | 7.098,12 | 161,62 | 6.936,50 | 100,00 | | -23.063,50 |
| 326 | Tasa por retirada de vehículos | 130.000,00 | | 130.000,00 | 37.059,39 | 28,51 | 37.465,30 | 405,91 | 37.059,39 | 100,00 | | -92.940,61 |
| 329 | Otras tasas por la realización de actividades de competencia | 153.115,00 | | 153.115,00 | 47.496,66 | 31,02 | 46.712,12 | | 46.712,12 | 98,35 | 784,54 | -105.618,34 |
| 331 | Tasa por entrada de vehículos | 900.000,00 | | 900.000,00 | 63,51 | 0,01 | 169.296,00 | 6.048,37 | 163.247,63 | 7.042,40 | -163.184,12 | -899.936,49 |
| | Suma | 47.875.061,00 | | 47.875.061,00 | 3.508.969,36 | 7,33 | 10.770.250,96 | 24.962,13 | 10.745.288,83 | 306,22 | -7.236.319,47 | -44.366.091,64 |

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/7/2015 HASTA 30/9/2015

| Clasificación CONCEPTO | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|----------------------------|-------------------|----------|------------------------|-----------------------------|------------------------|---------|-----------------------|------------------------|
| 332 | Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial po | 1.552.000,00 | | 1.552.000,00 | 355.651,32 | 22,92 | 355.093,94 | | 355.093,94 | 99,84 | 557,38 | -1.196.348,68 |
| 333 | Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial po | 72.000,00 | | 72.000,00 | | | | | | | | -72.000,00 |
| 334 | Tasa por apertura de calas y zanjas | 5.000,00 | | 5.000,00 | 2.023,20 | 40,46 | 2.023,20 | | 2.023,20 | 100,00 | | -2.976,80 |
| 335 | Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas | 110.000,00 | | 110.000,00 | 15.627,44 | 14,21 | 16.304,28 | 374,68 | 15.929,60 | 101,93 | -302,16 | -94.372,56 |
| 336 | Tasa por ocupación de la vía pública con suspensión temporal | 6.000,00 | | 6.000,00 | | | | | | | | -6.000,00 |
| 337 | Tasas por aprovechamiento del vuelo | 100,00 | | 100,00 | 12,39 | 12,39 | 12,39 | | 12,39 | 100,00 | | -87,61 |
| 338 | Compensación de Telefónica de España S.A. | 371.000,00 | | 371.000,00 | 195.916,15 | 52,81 | 195.916,15 | | 195.916,15 | 100,00 | | -175.083,85 |
| 339 | Otras tasas por utilización privativa del dominio público | 558.600,00 | | 558.600,00 | 305.948,64 | 54,77 | 305.498,30 | 1.202,66 | 304.295,64 | 99,46 | 1.653,00 | -252.651,36 |
| 341 | Servicios asistenciales | | | | 4.020,52 | | 4.020,52 | | 4.020,52 | 100,00 | | 4.020,52 |
| 342 | Servicios educativos | 744.000,00 | | 744.000,00 | 193.983,30 | 26,07 | 194.170,50 | 187,20 | 193.983,30 | 100,00 | | -550.016,70 |
| 343 | Servicios deportivos | 22.009,00 | | 22.009,00 | 14.547,84 | 66,10 | 14.547,84 | | 14.547,84 | 100,00 | | -7.461,16 |
| 344 | Entradas a museos, exposiciones, espectáculos | 70.000,00 | | 70.000,00 | 2.670,72 | 3,82 | 2.670,72 | | 2.670,72 | 100,00 | | -67.329,28 |
| 349 | Otros precios públicos | 88.902,00 | | 88.902,00 | 24.310,76 | 27,35 | 24.362,76 | 52,00 | 24.310,76 | 100,00 | | -64.591,24 |
| 350 | Para la ejecución de obras | 100,00 | | 100,00 | | | | | | | | -100,00 |
| 360 | Ventas | 4.000,00 | | 4.000,00 | 10.810,00 | 270,25 | 10.810,00 | | 10.810,00 | 100,00 | | 6.810,00 |
| 389 | Otros reintegros de operaciones corrientes | 74.000,00 | | 74.000,00 | 154,65 | 0,21 | 154,65 | | 154,65 | 100,00 | | -73.845,35 |
| 391 | Multas | 1.208.146,00 | | 1.208.146,00 | 105.890,85 | 8,76 | 100.125,51 | 3.287,94 | 96.837,57 | 91,45 | 9.053,28 | -1.102.255,15 |
| 392 | Recargos del periodo ejecutivo y por declaración extemporánea | 300.000,00 | | 300.000,00 | 107.280,43 | 35,76 | 107.555,42 | 274,99 | 107.280,43 | 100,00 | | -192.719,57 |
| 393 | Intereses de demora | 248.000,00 | | 248.000,00 | 50.949,19 | 20,54 | 42.757,66 | 354,64 | 42.403,02 | 83,23 | 8.546,17 | -197.050,81 |
| 396 | Ingresos por actuaciones de urbanización | 100,00 | | 100,00 | | | | | | | | -100,00 |
| 397 | Aprovechamientos urbanísticos | 200,00 | | 200,00 | | | | | | | | -200,00 |
| | Suma | 53.309.218,00 | | 53.309.218,00 | 4.898.766,76 | 9,19 | 12.146.274,80 | 30.696,24 | 12.115.578,56 | 247,32 | -7.216.811,80 | -48.410.451,24 |

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/7/2015 HASTA 30/9/2015

| Clasificación CONCEPTO | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | Previsiones Iniciales | Modificaciones | Previsiones Definitivas | Derechos Netos | Der/Prev | Ingresos Realizados | Devoluciones de Ingresos | Recaudación Líquida | Rec/Der | Pendiente de Cobro | Estado de Ejecución |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|----------------------------|-------------------|----------|------------------------|-----------------------------|------------------------|---------|-----------------------|------------------------|
| 399 | Otros ingresos diversos | 697.038,00 | | 697.038,00 | 479.058,63 | 68,73 | 86.089,43 | 18,17 | 86.071,26 | 17,97 | 392.987,37 | -217.979,37 |
| 410 | De Organismos Autónomos de la Entidad Local | | | | | | | | | | | |
| 420 | De la Administración Gral. del Estado | 11.238.040,00 | | 11.238.040,00 | 2.910.038,35 | 25,89 | 2.921.236,96 | 11.198,61 | 2.910.038,35 | 100,00 | | -8.328.001,65 |
| 450 | De la Administración General de las Comunidades Autónomas | 4.160.404,00 | 51.052,00 | 4.211.456,00 | 985.470,59 | 23,40 | 615.400,00 | 2.673,76 | 612.726,24 | 62,18 | 372.744,35 | -3.225.985,41 |
| 467 | De Consorcios | | | | | | | | | | | |
| 470 | De empresas privadas | | 42.000,00 | 42.000,00 | 42.000,00 | 100,00 | 42.000,00 | | 42.000,00 | 100,00 | | |
| 480 | De familias e Instituciones sin fines de lucro | | | | | | | | | | | |
| 491 | Del Fondo de Desarrollo Regional | | | | | | | | | | | |
| 520 | Intereses de depósitos | 15.000,00 | | 15.000,00 | 700,77 | 4,67 | 700,77 | | 700,77 | 100,00 | | -14.299,23 |
| 534 | De sociedades mercantiles, entidades públicas empresariales | 381.000,00 | | 381.000,00 | | | | | | | | -381.000,00 |
| 541 | Arrendamientos de fincas urbanas | 336.000,00 | | 336.000,00 | 78.144,76 | 23,26 | 78.144,76 | | 78.144,76 | 100,00 | | -257.855,24 |
| 550 | Productos de concesiones y aprovechamientos especiales | 1.090.000,00 | | 1.090.000,00 | 354.721,43 | 32,54 | 171.854,41 | | 171.854,41 | 48,45 | 182.867,02 | -735.278,57 |
| 600 | Venta de solares | 2.428.000,00 | | 2.428.000,00 | | | | | | | | -2.428.000,00 |
| 750 | De la Administración General de las Comunidades Autónomas | | 11.726,70 | 11.726,70 | | | | | | | | -11.726,70 |
| 791 | Del Fondo de Desarrollo Regional | | | | | | | | | | | |
| 830 | Reintegro de préstamos de fuera del sector público a corto p | 180.000,00 | | 180.000,00 | 20.352,15 | 11,31 | 20.352,15 | | 20.352,15 | 100,00 | | -159.647,85 |
| 870 | Remanente de tesorería | | | | | | | | | | | |
| 913 | Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuera del sect | | | | | | | | | | | |
| | Suma | 73.834.700,00 | 104.778,70 | 73.939.478,70 | 9.769.253,44 | 13,21 | 16.082.053,28 | 44.586,78 | 16.037.466,50 | 164,16 | -6.268.213,06 | -64.170.225,26 |